年第二季度可转债转股情况公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

●歌尔转债（债券代码：128009）自2015年6月19日进入转股期；

●转股期为2015年6月19日至2020年12月11日；

●转股价格为26.33元/股。

●根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所可转换公司债券业务实施细则》的有关规定，歌尔

声学股份有限公司（以下简称“公司” ）现将2015年第二季度可转换公司债券转股及公司股份变动情况公告如下：

一、可转债发行上市基本情况及公司股份变动原因

经中国证券监督管理委员会证监许可[2014]1247号文核准，公司于2014年12月12日公开发行了2,500万张可转换

公司债券，每张面值100元，发行总额250,000万元。

经深圳证券交易所深证上[2014]485号文同意，公司250,000万元可转换公司债券于2014年12月26日起在深圳证券

交易所挂牌交易，债券简称“歌尔转债” ，债券代码“128009” 。

根据相关规定和公司《公开发行可转换公司债券募集说明书》（以下简称“《募集说明书》” ）约定，歌尔转债的

转股期限为自本可转债发行结束之日起满六个月后的第一个交易日起至可转债到期日止 （即2015年6月19日至2020

年12月11日止）。初始转股价格为26.43元/股。

2015年6月3日，公司2014年度股东大会审议通过了《关于变更部分可转换公司债券募集资金投资项目实施主体

及地点的议案》。根据《募集说明书》的约定，歌尔转债的附加回售条款生效。2015年6月20日，公司公告《歌尔声学股

份有限公司关于“歌尔转债” 回售结果的公告》（公告编号：2015-050），歌尔转债回售数量为20张，回售金额为2,

004.00元。歌尔转债挂牌交易数量变更为24,999,980张。

公司于2015年6月11日实施2014年度权益分派方案，根据《募集说明书》的约定，歌尔转债的初始转股价格于2015

年6月12日起由原来的26.43元/股调整为26.33元/股。

二、歌尔转债转股及股份变动情况

截至2015年6月30日，歌尔转债尚有2,499,948,500元挂牌交易。2015年第二季度，歌尔转债因转股减少49,500元，转

股数量为1,867股，剩余可转债余额为2,499,948,500元。公司2015年第二季度股份变动情况如下：

2015年第二季度公司股份变动情况表

本次变动前 本次变动增减

（

+

、

-

）

本次变动后

数量

比例

（

%

）

发行新

股

送

股

公积

金转

股

其他

小

计

数量

比例

（

%

）

一

、

限售 流通股

（

或

非流通股

）

304,296,590 19.94 -3,119,891 0 301,176,699 19.73

高管锁定股

304,296,590 19.94 -3,119,891 0 301,176,699 19.73

二

、

无限售流通股

1,222,133,529 80.06 3,121,758 0 1,225,255,287 80.27

其中未托管股数

0 0 0 0 0 0

三

、

总股本

1,526,430,119 100 1,867 0 1,526,431,986 100

三、公司股东持股及可转债持有人情况

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记的本公司股份数据资料，公司股本结构如下：

1、截止2015年6月30日公司股东持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数

51,299

持股

5%

以上的股东或前

10

名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量

持有有限售条

件的股份数量

持有无限售条

件的股份数量

质押或冻结情况

股份

状态

数量

潍坊歌 尔集团 有

限公司

境 内 非 国 有

法人

26.03% 397,261,054 397,261,054

质押

52,161,054

姜滨 境内自然人

17.60% 268,600,500 234,885,000 33,715,500

姜龙 境内自然人

3.29% 50,276,000 42,957,000 7,319,000

华 泰 证 券 资 管

－

浦发银行

－

华泰

－

歌尔

“

家园

1

号

”

员

工持股 计划集 合

资产管理计划

境 内 非 国 有

法人

1.94% 29,579,500 29,579,500

中国人 寿保险 股

份 有 限 公 司

－

分

红

－

个 人 分 红

-

005L-FH002

深

境 内 非 国 有

法人

1.60% 24,462,622 24,462,622

中国人 寿保险 股

份 有 限 公 司

－

传

统

－

普 通 保 险 产

品

-005L -CT001

深

境 内 非 国 有

法人

1.05% 15,990,165 15,990,165

中国对 外经济 贸

易 信 托 有 限 公

司

－

淡水泉精选

1

期

境 内 非 国 有

法人

0.91% 13,959,820 13,959,820

淡水泉

（

北京

）

投

资 管 理 有 限 公

司

－

淡 水 泉 成 长

基金

1

期

境 内 非 国 有

法人

0.81% 12,319,922 12,319,922

胡双美 境内自然人

0.71% 10,800,000 8,100,000 2,700,000

平安信 托有限 责

任 公 司

－

投 资 精

英之淡水泉

境 内 非 国 有

法人

0.68% 10,398,893 10,398,893

上述股东关联关系或一致行动

的说明

姜滨

、

姜龙为兄弟关系

；

潍坊歌尔集团有限公司为姜滨

、

姜龙控制的公司

。

姜滨

、

胡双美

为夫妻关系

。

前

10

名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量

股份种类

股份种类 数量

潍坊歌尔集团有限公司

397,261,054

人民币普通股

397,261,054

姜滨

33,715,500

人民币普通股

33,715,500

华泰证券资管

－

浦发银行

－

华泰

－

歌尔

“

家园

1

号

”

员工持股计划集合资产管理计划

29,579,500

人民币普通股

29,579,500

中国人寿保险股份有限公司

－

分红

－

个人分红

-

005L-FH002

深

24,462,622

人民币普通股

24,462,622

中国人寿保险股份有限公司

－

传统

－

普通保险

产品

-005L-CT001

深

15,990,165

人民币普通股

15,990,165

中国对外经济贸易信托有限公司

－

淡水泉精选

1

期

13,959,820

人民币普通股

13,959,820

淡水泉

（

北京

）

投资管理有限公司

－

淡水泉成长

基金

1

期

12,319,922